

## STATO PATRIMONIALE

Voci dell'attivo		31/12/2022	31/12/2021
10.	Cassa e disponibilità liquide	(1.293.018,92)	(2.847.579,04)
20.	Attività finanziarie valutate al <i>fair value</i> con impatto a conto economico (IFRS 7 par. 8 lett. a))	(268.221,08)	(256.907,35)
	a) attività finanziarie detenute per la negoziazione;	0,00	0,00
	b) attività finanziarie designate al <i>fair value</i> ;	0,00	0,00
	c) altre attività finanziarie obbligatoriamente valutate al <i>fair value</i>	(268.221,08)	(256.907,35)
30.	Attività finanziarie valutate al <i>fair value</i> con impatto sulla redditività complessiva (IFRS 7 par. 8 lett. h))	(15.779.210,02)	(18.041.194,49)
40.	Attività finanziarie valutate al costo ammortizzato (IFRS 7 par. 8 lett. f))	(88.820.568,42)	(83.864.445,29)
	a) crediti verso banche	(1.217.587,14)	(1.135.333,98)
	b) crediti verso clientela	(87.602.981,28)	(82.729.111,31)
50.	Derivati di copertura	0,00	0,00
60.	Adeguamento di valore delle attività finanziarie oggetto di copertura generica (+/-)	0,00	0,00
70.	Partecipazioni	(1.715,09)	(1.715,09)
80.	Attività materiali	(281.629,10)	(317.609,16)
90.	Attività immateriali	(73,00)	(170,60)
	di cui:		
	- avviamento	0,00	0,00
100.	Attività fiscali	(485.734,69)	(236.469,52)
	a) correnti	(42.313,32)	(33.967,25)
	b) anticipate	(443.421,37)	(202.502,27)
110.	Attività non correnti e gruppi di attività in via di dismissione	0,00	0,00
120.	Altre attività	(598.461,83)	(249.495,00)
<b>Totale dell'attivo</b>		<b>107.528.632,15</b>	<b>105.815.585,54</b>
Voci del passivo e del patrimonio netto		31/12/2022	31/12/2021
10.	Passività finanziarie valutate al costo ammortizzato (IFRS 7 par. 8 lett. g))	89.710.245,05	86.857.831,45
	a) debiti verso banche	17.710.197,72	16.878.476,51
	b) debiti verso la clientela	72.000.047,33	69.979.354,94
	c) titoli in circolazione	0,00	0,00
20.	Passività finanziarie di negoziazione	0,00	0,00
30.	Passività finanziarie designate al <i>fair value</i> (IFRS 7 par. 8 lett. e))	0,00	0,00
40.	Derivati di copertura	0,00	0,00
50.	Adeguamento di valore delle passività finanziarie oggetto di copertura generica (+/-)	0,00	0,00
60.	Passività fiscali	47.376,75	241.007,26
	a) correnti	0,00	1.797,60
	b) differite	47.376,75	239.209,66
70.	Passività associate ad attività in via di dismissione	0,00	0,00
80.	Altre passività	495.680,32	814.824,85
90.	Trattamento di fine rapporto del personale	63.532,00	59.326,02
100.	Fondi per rischi e oneri:	383.066,66	444.881,37
	a) impegni e garanzie rilasciate	117.073,72	122.854,98
	b) quiescenza e obblighi simili	0,00	0,00
	c) altri fondi per rischi e oneri	265.992,94	322.026,39
110.	Riserve da valutazione	(61.663,88)	948.404,84
111.	di cui relative ad attività operative cessate	0,00	0,00
120.	Azioni rimborsabili	0,00	0,00
130.	Strumenti di capitale	0,00	0,00
140.	Riserve	16.369.897,06	15.906.052,32
145.	di cui acconti su dividendi	0,00	0,00
150.	Sovrapprezzi di emissione	31.127,57	30.489,79
160.	Capitale	2.020,14	1.996,92
170.	Azioni proprie (-)	0,00	0,00
180.	Utile (Perdita) d'esercizio (+/-)	487.350,48	510.770,72
<b>Totale del passivo e del patrimonio netto</b>		<b>107.528.632,15</b>	<b>105.815.585,54</b>



**Cassa Raiffeisen  
di San Martino in Passiria  
Società Cooperativa**



**GRUPPO  
CASSA  
CENTRALE**

## CONTO ECONOMICO

	Voci	31/12/2022	31/12/2021
10.	Interessi attivi e proventi assimilati	2.426.940,56	2.230.987,35
11.	<i>di cui interessi attivi calcolati con il metodo dell'interesse effettivo</i>	2.426.940,56	2.099.456,55
20.	Interessi passivi e oneri assimilati	(226.320,39)	(111.207,90)
30.	<b>Margine di interesse</b>	2.200.620,17	2.119.779,45
40.	Commissioni attive	511.042,39	515.558,38
50.	Commissioni passive	(77.375,99)	(67.414,36)
60.	<b>Commissioni nette</b>	433.666,40	448.144,02
70.	Dividendi e proventi simili	129.244,36	84.506,35
80.	Risultato netto dell'attività di negoziazione	11.331,67	15.065,00
90.	Risultato netto dell'attività di copertura	0,00	0,00
100.	Utili (perdite) da cessione o riacquisto di:	10.621,76	66.104,11
	a) attività finanziarie valutate al costo ammortizzato	0,00	35.322,15
	b) attività finanziarie valutate al <i>fair value</i> con impatto sulla redditività complessiva	10.621,76	30.781,96
	c) passività finanziarie	0,00	0,00
110.	Risultato netto delle attività e passività finanziarie valutate al fair value con impatto a conto economico	(8.640,82)	(2.509,02)
	a) attività e passività finanziarie designate al <i>fair value</i>	0,00	0,00
	b) altre attività finanziarie obbligatoriamente valutate al <i>fair value</i>	(8.640,82)	(2.509,02)
120.	<b>Margine di intermediazione</b>	2.776.843,54	2.731.089,91
130.	Rettifiche/riprese di valore nette per rischio di credito di:	(192.900,42)	(178.514,31)
	a) attività finanziarie valutate al costo ammortizzato	(191.774,39)	(178.421,77)
	b) attività finanziarie valutate al <i>fair value</i> con impatto sulla redditività complessiva	(1.126,03)	(92,54)
140.	Utili/perdite da modifiche contrattuali senza cancellazioni	(378,55)	(3.980,52)
150.	<b>Risultato netto della gestione finanziaria</b>	2.583.564,57	2.548.595,08
160.	Spese amministrative:	(2.147.224,21)	(2.006.710,95)
	a) spese per il personale	(1.116.387,17)	(1.115.990,68)
	b) altre spese amministrative	(1.030.837,04)	(890.720,27)
170.	Accantonamenti netti ai fondi per rischi e oneri	37.741,44	(47.847,42)
	a) impegni e garanzie rilasciate	4.224,14	(12.847,42)
	b) altri accantonamenti netti	33.517,30	(35.000,00)
180.	Rettifiche/riprese di valore nette su attività materiali	(48.922,25)	(58.680,99)
190.	Rettifiche/riprese di valore nette su attività immateriali	(97,60)	(658,62)
200.	Altri oneri/proventi di gestione	137.456,28	146.788,43
210.	<b>Costi operativi</b>	(2.021.046,34)	(1.967.109,55)
220.	Utili (Perdite) delle partecipazioni	0,00	0,00
230.	Risultato netto della valutazione al fair value delle attività materiali e immateriali	0,00	0,00
240.	Rettifiche di valore dell'avviamento	0,00	0,00
250.	Utili (Perdite) da cessione di investimenti	0,00	(368,40)
260.	<b>Utile (Perdita) della operatività corrente al lordo delle imposte</b>	562.518,23	581.117,13
270.	Imposte sul reddito dell'esercizio dell'operatività corrente	(75.167,75)	(70.346,41)
280.	<b>Utile (Perdita) della operatività corrente al netto delle imposte</b>	487.350,48	510.770,72
290.	Utile (Perdita) dei gruppi di attività in via di dismissione al netto delle imposte	0,00	0,00
300.	<b>Utile (Perdita) d'esercizio</b>	487.350,48	510.770,72



**Cassa Raiffeisen  
di San Martino in Passiria  
Società Cooperativa**



**GRUPPO  
CASSA  
CENTRALE**